ARMA, SECURIM, GLADIUM.

Αενομαντία, ad perſtringendos, atque detegendos occultoſ ſcælerum auctores, & reſ alias obſcuras manifeſtandas, Magi utuntur. Hanc ſecuriſ perſciant rotundo palo infixæ, aptataque ad normam, & cum præſatione, ordine enumeratiſ ſuſpectorum nominibus. Ad cujus vero mentionem ſecuriſ vel levi impuſſu fe circumagit, aut nutat, eum culpæ reum peragunt.

Sacer Martiſ gladius apud Scytharum Reges olim ſervari ſolebat, quo quicunque potiretur, ei regnum ſperare ſas erat. Paſtor quidam, cum buculam claudicantem oſtendiſſet, vulneris cauſam ſerutatus, enſem invenit, quem incauta beſtia forte calcaverat. Eſtoſtum ad Attilam Hunnorum regem detulit: Quo ille accepto: omnium gentium dominum ſe perbrevit futurum ariolatus eſt. Bonfin. I. 3. Dec. 1. ex Priſto.

EPHOD.

Iſraelitarum ſummi pontifices ex Ephod, quod in peſtore geſta-

refeditet, primo conspectu ad suos repente conversus: Jam res ipsa conficitur, inquit, jam viri opus incuit, mox repetito auspicio lymphatica voce exiit, clamitans: Vincis Caesar. Ea res cum stuporem astantibus incussisset, detractam ille capite coronam non prius repositurum juravit, quam res artificiose pervenisse strepitum ait duarum acierum ex adverso confligentium ad auguris sensum in Patavinis montibus sedentis: auspicis ob id affirmare, aut mundanam machinam brevissimum iri, aut Caesarem cum Pompejo conflixisse. *Sab. lib. 7. En. 6. ex Gellio. 15. c. 18.*

Cum a Domitiano Antonius descivisset, atque ingens bellum in expectatione esset a Germania: urbe confternata, repente, & sine auctore populus ex sese famam distulit Victoriam, ac sermo Romam pervagatus est, interfectum esse Antonium, exercitusque ejus strati nullam partem superasse. Fuit autem tam certa fides, & flagrans, ut magna pars magistratum facificaret. Cum vero auctor rumoris quzeretur, nec extaret ullus, sed ab alio ad alium rejectus refergeret sermo, & demeritum denique in multitudinem immensam velut in vastum pelagus ex nulla certa processisse origine apparuit: hanc quidem fama propere effluxit urbe. Ceterum educenti legiones ad bellum Domitiano, nuncios. & literas jam in itinere victoriam significantes occurrere. Hujus trophaei, & famae unius fuit dies, locis plus duo millia quingenta millaria distans. *Plut. in Emilio.*

JOANNES Monachus Aegyptius, sanctitate clarus, praeter quae de futuris victoriis, & aliis rebus Theodosium praemonuerat, Hieronymo quoque, quemadmodum ipse testatur, affirmavit, eo die, quo Hieronymus cum alloquebatur, Alexandriam perlatum esse nuncium, de Theodosio contra Eugenium victoria, quae profus ignorabatur: neque de ea adhuc aliud homines suspicabantur. Quae res ita contigit inventa est, ut ipse tunc praedixerat. *Fulg. lib. 1. c. 6.*

JOANNES Palaeologus Constantinopolitanus Imp. Uladislau Hungariae regem, qui Turcarum exercitum ad montem Hemum duce Corvino non ita pridem profugiarat, per legatos ad persequendum bellum cohortatus, ut facilius perveniret, orationi miraculum adjecit, eo, quo Carambus Bafseus Turca, & Amurathis affinis capus est, die, Constantinopoli, ad portam Macedonicam, visum esse juvenem candidatum, equo insidentem, gestienti circum latitia discursare, C nuntiare Turcarum cladem, & in eundem in dirae gentis exitium expeditionis admonere. *Bonfin. l. 6. Dec. 3.*

AIDANUS Scotorum rex in Northumbria contra Brudeum Pictorum, & Edelfredum Saxonem pugnabat. Columba Abbas monasterii Colurnaceli in Jona insula, ex ipsa hora priorum coetum ad preces pro pio rege contra perfidos hostes fundendas hortatus: mox victorem Aidanum esse laeto vultu affirmavit, & ad gratias nuntiam agendas imperavit. *H. Boetius lib. 9.*

Quo die Robertus I. Scotorum rex, Eduardus II. Anglum ad fl. Bannasborn vicin. Eques quidam fulgentibus armis Aberdoniam transiens, victoriam Scotorum maximam nuntiavit: idemque visus est Pictorum Bosphorum equo trajecisse. Vulgo autem habitus fuit D. Magnus, Orcadens quondam princeps. Robertus fama rei illius motus, Orcadens templum quinque libris Sterlingis ex portoriis, & vestigialibus Aberdonensis oppidi quotannis recipiendis donavit, ad panem, vinum, ceramque facris faciendis comparanda. *H. Boet. l. 14.*

Itali, suavis Victoris Papae, & promissione condonationis omnium peccatorum facta omnibus sub vexillo S. Petri militibus, Africam infectis signis ingressi, centum millia Saracenorum occiderunt, atque eorum praecipuam urbem expugnatam everterunt: quae quidem victoria eodem die, quo parata erat, in Italia nuntiata est. *Cron. Cassin. l. 3. c. 70.*

ULADISLAVUS Jagello Polonorum rex, Svirigerlonem fratrem rebellem ad Moravam fluvium magna strage affecit. Abest locus ille praesertim a Leopoli non minus quadraginta miliaribus bene longis: & tamen, quo die haec gesta sunt, hoc est, ultimo Novembris: cum rex in templo, ubi tunc totos dies transigebat, divinam opem sedulus imploraret, non ignarus, cum quam gravibus, & insidiosis hostibus exercitui suo res esset, rumor de victoria sparsus totam urbem implevit. Nec auctor ejus rumoris inveniri potuit, ita ut vana latitia exultasse homines viderentur. Postero deinde die certo nuncio res omnis, ut gesta erat, cognita est: gratiaque ad Deo, ac dona a rege missa militibus. *Cromerus l. 20.*

Apud Florentinos (quo die Aretinus populus in Campaldini campis superatus fuit) cum urbanus magistratus pene-

quem imperium est, nocturnis vigiliis defensus, per meridiem quiesceret, clare fulsantium ad ostia strepitum audivit, qui praesertim victos Aretinos nuntiaverunt. Excitatus hoc nuncio magistratus, cum propter rei magnitudinem a tota urbe ad praetorium fieret concursus, nunquam victoria, qua nuntiata erat, auctor est inventus: neque ante de prospera pugna literae Florentiam, quam nocte, quo eam secuta est diem, allatae fuere; neque enim loci intervallum affertit celeritas humana ope permittebat. *Fulg. l. 1. c. 6. Exemp.*

MAGDALENA CRUCIA Hispana monacha, quo die Franciscus I. Gallorum rex ad Papiam captus est, & Roma ab Auriantio expugnata, per Sathanae indicium rescivit. *Cassiodori Renii acraama.*

Abionum, & Passorum humanarum quarumlibet.

EZECHIEL Propheta, in Chaldaea videbat ea, quae Hierosolymis in templo fiebant. *Vide Tit. Prophetarum.*

ACHIAS Hieroboam regis uxorem, ad se mutato habitu venientem spiritu prophético agnovit, & corripuit. *3. Reg. 14.*

ARCADES duo Megaram venerant. Alter, qui apud amicum diverterat, alterum a caupone noctu in petiitum, suumque implorantem auxilium in somnis vidit. *Val. Max. lib. 1. c. 7. ex Cic. l. 1. de Divin.*

L. LENTULUS litus praeternavigans, in quo Cn. Pompeii magni perfidia Ptolomaei regis interempti, corpus conficis scaphae lignis comburebatur, ignarus casus ejus, cum ipsi fortunae erubescendum rogem vidisset, commilitonibus dixit, Quid scimus an in hac flamma Cn. Pompejus cremetur? Divinitus missae vocis miraculum est. *Val. Max. l. 1. c. 8.*

APOLLONIUS Tyaneus Magus in Epheso cum disputaret, animo penè abalienatus, intensisque oculis, tanquam si in praesenti fuisset, sepius dixit: Percute peccatorem, Stephane, percutite. Postremo quidam addidit: Mortuus est tyranus. Qui cum magna omnium, qui aderant, admiratione audisset, postea acceptum est, eadem die, atque ipse hora momento, Romae occisum fuisse Domitianum Augustum, ab homine, cui nomen Stephano erat: sicuti tunc Apollonius declaraverat. *Fulg. l. 1. c. 6. & Xiphilini in Domitiano.*

JAMBELICUS philosophus Pythagoricus, cum quondam de suburbano sacrificio rediret cum suis discipulis, ac de sacris loqueretur, extemplo abrupto sermone: Divertamus, inquit, alia via, quando haec est, uti sentio, polluta funere, nescio quo. Pars ergo cum secuta, pars autem caepo itinere peregrae perseverans, obviam vespillonibus habuit, quia defuncti cadaverem revertentur. *Eunapius.*

NICEPHORUS Patriarcha, cum in exilium a Leone Armenio Imperatore relegatus, abduceretur: Theophanes confessor monasterii magni Agri praefectus, cum navigio praeterehendi, divino instinctu sentiens, cum in parte praedii quondam ipse ageret, sufflari & cereis profectus est. Sed & Nicephorus intentis manibus vicissim Theophanem salutavit, flexisque genibus summè veneratus benedixit: cum quidem neuter alterum videret, sed acie spiritus mutuo sese cernentes, dignum invicem honorem exhibuerunt. Et cum quidam una navigantium quareret, quemnam ita manibus in sublime elevatis salutaret: Sanctissimum, respondit, Theophanem confessorem, & Agri praepositum, qui nos facibus, & sufflari excepit. Neque multo post, exiit veram praedictionem ostendit. Nam mox cum multis aliis Theophanes quoque Ecclesiae egressus, infinitisque vexatus modis, confessionis coronam deportavit: neque ei datum est patriarcham potèrè videre, ne ejus vel hac in parte falleret vaticinium. *Cedrenus.*